
 

Міністерство освіти і науки України 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

Н А К А З 
 

від 08 серпня 2022 р.     м. Суми   №0485-І 

 
 

щодо врахування вартості 

комунальних послуг при 

виконанні наукових договорів/ 

контрактів/грантів, які 

фінансуються за спеціальним 

фондом, в умовах 

воєнного стану 

 

 

 

З метою врахування зростаючої вартості комунальних послуг в останні 

роки, у той же час, для збереження стимулювання діяльності структурних 

підрозділів щодо укладання і виконання наукових 

договорів/контрактів/грантів, які фінансуються за спеціальним фондом, 

враховуючи синхронно/асинхронний формат роботи в умовах воєнного стану, 

що призводить до зниження обсягів споживання енергоресурсів 

 

Н А К А З У Ю : 

 

1. На період дії воєнного стану, у кошторисній документації наукових 

договорів/контрактів/грантів (у разі відсутності підтвердженої заборони 

грантонадавача), які фінансуються за спеціальним фондом (далі – проєктів), 

обсяг коштів, що спрямовується на оплату комунальних послуг, планувати з 

урахуванням енергоємності та рівня водоспоживання (у % від загального 

обсягу фінансування), при цьому для проєктів: 

 які передбачають використання дослідницького/виробничого 

обладнання: 

– за електроенергію – 1,4 %; 

– за водопостачання – 0,27 %; 

 які передбачають використання лише комп’ютерної техніки: 

– за електроенергію – 0,7 %; 

– за водопостачання – 0,13 %; 

  



 які виконуються з використанням окремо визначених тільки для цих 

робіт приміщень: 

– за електроенергію – 4,2 %; 

– за водопостачання – 0,8 %; 

– за теплопостачання – 6,0 %; 

 які виконуються у приміщеннях, обладнаних окремими вузлами 

(пристроями) обліку ресурсів: 

– за фактичними показниками вузлів (пристроїв) обліку; 

 які виконуються виключно на території замовника: 

– оплата комунальних витрат у кошторисну документацію не 

включається. 

 

2. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора за наукової роботи  

Анатолія ЧОРНОУСА. 

 

3. Відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю розмістити 

наказ в нормативній базі університету та довести засобами електронних 

комунікацій до відома кафедр та наукових структурних підрозділів 

університету. 

 

 

Ректор Василь КАРПУША 
 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

Начальник НДЧ 

 

_______________ Денис КУРБАТОВ 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Перший проректор 

_____________ Сергій ЛЄОНОВ 

 

Проректор за наукової роботи 

_____________ Анатолій ЧОРНОУС 

 

В.о. начальника юридичного відділу 

_____________Наталія ЗАЇКА 

  

 


